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[Bertel Dahlgaard.] 
nærer og Arbejdere. I Stedet for atter at 
gaa ud i en gold Strid, hvor begge Parter 
staar kampberedt hver i sin Fæstning, foré: 
kommer det mig, at Statsmagten skulde 
tage Initiativet til under sin Ledelse at føre 
Parterne sammen til Drøftelse af den Ny- 
orientering, som begge Parter faktisk i lige 
Grad er interesseret i, og som det øvrige 
Samfund har Krav paa bliver forsøgt. 

Tidligere Socialminister Borgbjerg tog 
i sin Tid Initiativet til en saadan Drøftelse, 
men de politiske Forholds Udvikling stand- 
sede dengang Arbejdet. Jeg synes, at den 
nuværende Regering skulde vise det Mod 
at, sætte disse Problemer paa Dagsordenen., 
Uden om dem kommer vi ikke. Jeg tror 
fuldt og fast, at Regeringen kan regne med, 
at der i Befolkningen vil være Respekt for 
den,, der hen over alle gamle Slagord, som 
de fleste er saa hjertelig trætte af, nævner 
Tingene ved deres rette Navn: I den Stilling, 
Danmark er i, er der kun eet Middel til 
Fremgang, det er Arbejde og Produktion; 
men skal der her præsteres det yderste, 
maa der skabes et tillidsfuldt Forhold 
mellem alle de medvirkende. Arbejdsgive- 
ren maa være sikker paa, at Arbejderen og 
Funktionæren varetager Virksomhedens In- 
teresser, og omvendt maa Arbejderen og 
Funktionæren være sikker paa, at Virksom- 

. hedens Trivsel betyder øget Tryghed og 
øget Udbytte for ham. Jeg opfordrer altsaa 
Regeringen til-at tage denne Sag op netop 
nu, medens det er Tid. 

홢 홢 < Maa jeg da slutte med at sige, at det 
forekommer mig, at de Udtalelser, der er 
faldet under denne: Finanslovbehandling, 
har givet Udtryk for, at Afstanden mellem 
Anskuelserne paa en Række afgørende 
Punkter ikke er større, end at der maa 
kunne opnaas betydelige Resultater. Jeg 
er sikker paa, at det, Befolkningen ønsker, 
netop er Resultater, et stærkt og frisk 
Vidnesbyrd her fra Christiansborg om, at 
Folkestyret er det frie Ord, men at det 
ogsaa er Ordet omsat i frugtbar Handling. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
fortsat Udstedelse af 10- og 'å-aarige Stats- 
obligationer, '2-aarige Statsgældsbeviser, 
Skatkammerbeviser og Stats-Spareobliga- 

' 홢 tioner har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov OJIl - 
Forlængelse og Ændring af Lov Nr. 472 af 
28. November 1942 om Priser m. v. har af- 

givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 30. November, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om fortsat Udstedelse 
af 10- og 5-aarige Statsobligationer, ' 
2-"aarige Statsgældsbeviser, Skatkam- 
merbeviser og Stats-Spareobligationer. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse og Æn- 

dring af Lov Nr. 472 af 28. November 
1942 om Priser m. v. 

3) Fortsættelse af første Behandling qf. ; 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 홢 fra I - I ' 
1. April 1946 til 31. Marts 1947,.) 

Mødet hævet Kl. 1652. 

17de  Møde ,  

Fredag den 30. November Kl. 13. 

Formanden: De to første Sager paa 
Dagsordenen kan ikke uden Tingets Sam- 
tykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det er, givet. 

Man gik da til- 

Ånden ' Béhand Imq af . Forslag. til, Lov 
om fortsat Udstedelse af 10- og 5-aarige Stats- 
obligationer, 2-aarige Statsgældsbeviser, Skat- 
kammerbeviser Qg' Stats-Spareobligalioner. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 435; Udvalgets Betænkning findes i Til- 
læg B. Sp. 25). 

Uden for Sétænktrngen var der ikke . 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede . 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling , - 
sattes til Forhandling 홢 under eet. 홢 l 11 " I l홢l, ' 


